1

2022年５月 31日

各 位

会 社 名 株式会社松屋アールアンドディ

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 後藤 秀隆

  （コード：7317、東証グロース）

問合せ先 常務取締役ＣＦＯ経営管理部長 松川 浩一

  （TEL．0779－66－2096）

主要株主の異動（予定）及びオムロン ヘルスケア株式会社による

株式会社松屋アールアンドディ株式（証券コード 7317）の

公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為に関するお知らせ

2022 年６月２日付けで、以下のとおり株式会社松屋アールアンドディ（以下、「当社」といいます。）の主

要株主に異動が生じる予定となりましたので、お知らせいたします。

また、当社は、オムロン ヘルスケア株式会社（以下、「オムロンヘルスケア」といいます。）から、別紙の

とおり当社株式を取得する旨の通知を受けました。当該株式取得は、議決権ベースで５％以上の取得となり、

金融商品取引法第 167 条第１項及び同施行令第 31 条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定め

る買集め行為」に該当するため、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動が生じる経緯

当社株主である後藤秀隆から、その保有する株式の一部を 2022 年６月２日付でオムロンヘルスケアに対し

て売却する旨の報告を受けました。これにより当社の主要株主の異動が生じる予定であります。なお、オムロ

ンヘルスケアは 2022年６月６日以降、別紙のとおり、市場買付けによる当社株式の買付けを行う予定です。

２． 異動予定年月日

2022年６月２日

３． 異動する株主の概要

（１） 名 称 オムロン ヘルスケア株式会社

（２） 所 在 地 京都府向日市寺戸町九ノ坪 53番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 荻野 勲

（４） 事 業 内 容
家庭用・医療用健康機器の開発・販売、健康管理ソフトウェアの開発・販

売、健康増進サービス事業の展開など

（５） 資 本 金 50億円

４． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）新たに主要株主となる株主

オムロン ヘルスケア株式会社

本資料は、当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、オムロンヘルスケア（株式取

得者）が当社（買集め行為の対象会社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第 30 条第１項

第４号に基づいて行う公表を兼ねております。

2

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2022年３月 31日現在）

5,000個

（500,000株）
9.48％ 第３位

異  動  後
5,300個

（530,000株）
10.05％ 第３位

注１ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 2,600株

注２ 2022年３月 31日現在の発行済株式総数 5,275,400株

注３ 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位を四捨五入しております。

注４ 異動前後の大株主順位は、2022年３月 31日現在の株主名簿を基準として、当社において想定したものです。

注５ 異動後の議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合は、2022 年６月２日付でオムロンヘルスケアが当社株

主である後藤秀隆からその保有する株式の一部を譲り受けた直後の時点の議決権の数及び割合です。オムロンヘルスケ

アは、2022 年６月６日以降、別紙のとおり、市場買付けによる当社株式の買付けを行う予定であり、その結果、議決権

の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合に変動が発生する可能性があります。

５． 今後の見通し

 オムロンヘルスケアより、安定株主として長期的に保有する予定である旨の報告を受けております。本件に

よる当社経営体制及び業績等への影響はありません。

以 上

3

（別紙）

2022年５月 31日

各位

会 社 名 オムロン ヘルスケア株式会社

代表者名 代表取締役社長 荻野 勲

問合せ先 グローバルコミュニケーション統轄部

広報部長 富田 陽一

  （TEL．075－925－2004）

株式取得に関するお知らせ

 当社は、資本業務提携の一環として、2022年６月２日付で株式会社松屋アールアンドディの株式を同社株

主である後藤秀隆氏より相対で取得することについて合意し、下記のとおり追加取得することを決定いたしま

した。また、当社は、資本業務提携の一環として、2022年６月６日以降、下記のとおり市場買付けにより同

社株式を追加取得することを決定いたしました。

 なお、本件は、金融商品取引法第 167条第１項及び同施行令第 31条に規定する「公開買付けに準ずる行為

として政令で定める買集め行為」に該当いたしますので、お知らせいたします。

記

相対取得に関する事項の内容

１. 証券コード 7317

２. 銘柄名 株式会社松屋アールアンドディ

３. 取得予定日 2022年６月２日

４. 取得株式数 30,000株

５. 総株主の議決権の数に対する割合 約 0.6％

市場買付けに関する事項の内容

１. 証券コード 7317

２. 銘柄名 株式会社松屋アールアンドディ

３. 取得予定期間 2022年６月６日から 2023年６月５日まで

４. 取得予定株式数（上限） 261,300株

５. 総株主の議決権の数に対する割合 最大で約 5.0％

（注）上記取得予定期間は、今後１年をかけて上記取得予定株式数を取得することを想定し設定した期間であ

り、2023 年６月５日より前に取得予定株式数の取得を完了する可能性があります。また、市場動向等により、

取得予定株式数の一部又は全部の取得が行われない可能性があります。

以上